iunxisse, postremo, interiecto quo Epistolam ad Pisonem scripsit et longo post cetera intervallo, quarti libri Carmina et duo reliquos Epistolarum fasciculos addidisse. Quae quum constent, perspicuum debet esse, ut tria omnino poematum et tempora et genera, sic tres Graecae imitationis gradus et aetates commode discerni posse, quarum prima, ut ita dicam Archilochia s. satirica poetam iuvenem satiricae Musae armis instruxerit, altera s. melica corroboratum et senescentem paulatim virum feliciore semper profectu „laurea donaverit Apollinari“, tertia denique sive philosophiae aetas totius vitae parnassiae quasi fructus et praemia collegerit<sup>11)</sup>.

Sunt igitur primum imitationis spatium decurrenti, in Satiris et Epodis, quum ii qui ab ipso nominantur Sat. II, 3, 11:

Quorsum pertinuit stipare Platona Menandro,  
Eupolin, Archilochum, comites educere tantos? —

antiquae et novae comoediae scriptores<sup>12)</sup> et „Socraticarum chartarum“ auctores inprimisque summus dialogi et *εἰρωνείας* magister Plato<sup>13)</sup> et iamborum inventor

- 11) De Horatii studiis Graecis consulendi sunt Grotfendus in Vita Hor. (Hall. Encyclopädie 1833. p. 463 sqq.), Passovius in commentatione de Horatii vita et aetate conscripta et Epistolarum editioni (Lips. 1833) praemissa not. 181. 187. 195. 197. cet., Rotterus de Horatii studiis Graecis (Progr. Gleiwitz 1836), Th. Arnoldius in Diss. de Horat. Graecorum imitatore, (qui iuvenis priusquam ampliorem de eodem argumento librum absolvit, nuper praematura morte literis ereptus est) Estreius in „Horatiana Prosopographia“ p. 9 sqq. p. 122 sqq. alib.
- 12) Quanti Horatius inprimis „comoediae praeae viros“ fecerit, colliges praeter I. I. ex Sat. I, 4, 1 sq., I. 10. 18. sq., Epist. I. 19. 1. Ad eorum potissimum imitationem sermones suos „in dialogo“ (Cic. ad Fam. I. 9. 67.) conscripsit et metri quoque libertate atque indiligentia sermonis quotidiani consuetudinem et sonum felicissima arte expressit. Vid. Rotter. p. 14. Atque in Sat. I 2. principio memor fuit Aristophanis (*ἀγέρται, φαρμακοί, φαρμακοπῶλαι, βωμολόχοι*, Nub. 749. 766. al.) eiusdemque Pac. 1140—1143 in Sat. II, 2. vss. 118 sqq. et 124 sqq. (vid. Bentlej.), Sat. I, 3. 25 sq. autem ad Menandri, ap. Mein. p. 302: *Τί τᾷλλότριον, ἀνδρῶπε βασκανώτατε, Κακὸν δὲνδερχεῖς, τὸ δ᾽ἴδιον παραβλέπεις;* et Sat. I, 1. 73—75 ad eundem exemplum p. 103. Mein. (vid. Orell.) videtur composuisse. Cratino quidem debuit Epist. I, 19. init., cl. eius fr. in *Ποτίνῃ* — qua ille fabula palmam eripuerat Aristophanis Nubibus — ap. Runkel. p. 81: *Οἶνος ποιητῆ γέγονεν ὡς ἵππος ταχὺς Ἵδωρ δὲ πίνων οὐδὲν ἂν τέκοι σοφόν*, et sententiam Carm. III, 29. cl. ap. Suidam: *Ἄνδρας σοφὸς ἐχρῆν τὸ παρὸν πράγμα εἰς δύναμιν θέσθαι καλῶς*. Alia nonnulla imitationis vestigia collegit Passov. not. 181.
- 13) Eundem commemorat S. II, 4. 3 cum magistro Socrate et cum Pythagora, philosophis praestantissimis, vocatque doctum Platona. Erant qui (ut Daceries et Passovius